



KRÓLEWSKA PARA HISZPANII W GDAŃSKU

Dwie godziny trwała wizyta w Gdańsku hiszpańskiej pary królewskiej Juana Carlosa i królowej Zofii. Monarchowie odwiedzili nasze miasto po raz pierwszy.

Para królewska przybyła do Gdańska 17 maja br. tuż przed południem. Na lotnisku znamienitych gości powitał wojewoda pomorski Tomasz Sowiński, marszałek województwa Jan Zarębski oraz dowódca Marynarki Wojennej. O godz. 12 para królewskiej przy Złotej Bramie w Gdańsku oczekiwał prezydent Gdańska, Paweł Adamowicz wraz z małżonką oraz dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Adam Koperkiewicz, a także tłum gdańszczan. Monarchowie Traktem Królewskim podążyli do Ratusza Głównego Miasta, gdzie spotkali się z radnymi oraz z parlamentarzystami ziemi gdańskiej. Królewska para wpisała się do księgi pamiątkowej muzeum i miasta.

Król Juan oraz królowa Zofia na pamiątkę wizyty w naszym grodzie otrzymali od prezydenta Adamowicza dwie kopie gdańskich foteli, na których została umieszczona tabliczka z napisem: "Dar Miasta Gdańska dla króla Juana Carlosa", podobny napis zwieńczył fotel przeznaczony dla królowej. Dyrektor Muzeum Historycznego wręczył gościom replikę kafła z wielkiego pieca z Dworu Artusa przedstawiającą cesarza Karola V. Prezydent Adamowicz natomiast otrzymał dwie szklane karafki pochodzące z królewskiej huty szkła. Po uroczystości w Dworze Artusa królewska para udała się do Gdyni, gdzie spotkała się z Prezydentem RP A. Kwaśniewskim.

Nie była to pierwsza wizyta koronowanych głów w Gdańsku. Nasze miasto odwiedzili już: książę Yorku Andrzej, książę Filip, następca tronu Belgii, król Norwegii Harald, księżna holenderska Beatrix i jej mąż książę Klaus, brytyjski książę Karol, oraz królowa duńska Małgorzata.

Na ślubnym kobiercu u rajców

Iwona Sieracka i **Joost Cornelius van der Voort** obywatel holenderski w przedostatnią sobotę kwietnia wymienili małżeńskie obrączki w sali Herbowej Nowego Ratusza w Gdańsku. Pan młody przysięgę złożył po angielsku, a nad poprawnością całości czuwał tłumacz. Ślubu udzielił młodej parze prezydent Gdańska, **Paweł Adamowicz**. Była to pierwsza tego rodzaju uroczystość zorganizowana w nowej siedzibie Rady Miasta, a wkrótce wszyscy chętni będą mogli tu właśnie zawierać związki małżeńskie. Pałac Ślubów mieszczący się przy al. Grunwaldzkiej w Gdańsku Wrzeszczu władze miasta już niedługo bowiem wystawią na sprzedaż.

